

# Allmenne vilkår

**1. Bakgrunn** AR Media International AB og Stockholmsmässan AB arrangerer messen Sectech i Sverige, Norge og Danmark. Disse allmenne vilkår gjelder for leie av stand- / monterplass samt for samtlige av øvrige for arrangøren tilbudte tjenester – tekniske og andre – inklusive lokale, hvor ikke annet er oppgitt.

**2. Avtalen Bestilling:** Bestilling av stand på en messe eller leie av lokal er bindende for Utstilleren uansett hvordan bestillingen er gjort, via spesielt skjema, via internett, pr. telefon, pr. telefaks eller på annen måte. Arrangøren forbeholder seg retten til å undersøke og uten forklaring, nekte eller stille særskilte vilkår for utstillers deltakelse på Arrangørens arrangementer.

En for Arrangøren bindende avtale anses oppstått når Utstilleren mottar en ordrebekreftelse, som også kan være en faktura fra Arrangøren. Dersom ordrebekreftelse avviker fra bestillingen skal Utstilleren skriftlig varsle om dette innen 10 (ti) dager fra ordrebekreftelse / faktura. Unnlates dette er Arrangør og Utstiller bundet av innholdet i ordrebekreftelsen. Dersom Utstilleren varsler om avviket innenfor nevnte periode skal Arrangøren enten korrigerer avvik eller erklære avtalen for ugyldig.

Utstillers spesifikasjoner, på bestillingsblankett eller lignende, angående plassering og størrelse på stand er kun ønskemål. Arrangøren tildeler Utstilleren en endelig stand plassering basert på bruken av utstillingshallene. Tidspunkt for påmelding er således uten betydning. Arrangøren har alltid retten til å justere og endre oppsettet av hallen. Om den tildelte plassen ikke er i samsvar med Utstillers ønske skal derfor ikke anses som at ordrebekreftelsen avviker fra bestillingen.

Arrangøren forbeholder seg retten til skriftlig å avslutte kontrakten med Utstiller med umiddelbar virkning i tilfelle av forsinket betaling fra Utstiller.

**Avbestilling:** Utstilleren har alltid rett til å kostnadsfritt avbestille sin stand i inntil 10 (ti) dager fra ordrebekreftelsens dato. For avbestilling av stand/lokale debiteres 50 (femti) prosent ved avbestilling mindre enn seks måneder før første dags bruk, samt 100 (etthundre) prosent dersom stand/lokal avbestilles mindre enn fire måneder før første dags bruk. Ikke i noe tilfelle tilbakebetales påmeldingsgebyr.

Stand eller lokale får ikke helt eller delvis overlates eller fremleies til andre uten tillatelse fra Arrangøren. Utstilleren forplikter seg til å følge disse allmenne vilkår og henvisninger som kan utstedes fra Arrangøren.

**3. Utstillers bruk av stand eller lokale med mere** Før messen. Stand/lokale skal ha blitt tatt i besittelse senest 12 (tolv) timer før messen starter. Dersom dette ikke er tilfelle har Arrangøren rett til å bruke nevnte plass på annen måte.

Utstilleren skal ha gjort stand/lokale i orden 2 (to) timer før messens start.

Stand/lokale får ikke tas i besittelse før bestillingsavgift, standleie og eventuelt andre avgifter ifølge ordrebekreftelsen, samt eventuelle andre senere tilkomne betalinger er fullt ut betalt. Adgang til stand/lokaler gis ikke før 70 (sytti) prosent av lokaleleie og eventuelle andre avgifter ifølge ordrebekreftelsen er fullt innbetalt.

Under messen: Standen skal oppfylle de krav som stilles i av Arrangøren opprettet Utstillerinformasjon. Disse kan rekvireres av Arrangøren og finnes tilgjengelig på [www.sectech.nu](http://www.sectech.nu). Utover dette får ikke standens dekorasjoner, eksponeringsflater for reklame og lignende ikke overstige de makshøyder eller dimensjoner som er bestemt for gjeldende utstilling uten tillatelse fra Arrangøren.

Utstilleren skal holde sin stand i best mulig skikk og orden, og skal på Arrangørens begjæring og på egen kostnad forbedre nevnte stand dersom Arrangøren anser at denne ikke oppfyller gjeldende kvalitetskrav.

Leid lokal skal behandles bra og leveres tilbake i samme stand som ved overlevering. Utstilleren skal erstatte skader som Utstilleren eller den/de som han ansvarer for har voldt på leid lokale.

Kun objekter som av Arrangøren bedømmes å samsvare med den aktuelle messens tema/konsept og oppfyller rimelige kvalitetskrav får stilles ut. Dersom et objekt som stilles ut av Arrangøren anses ikke å oppfylle nevnte krav er det Utstillers ansvar umiddelbart og på egen bekostning fjerne dette fra standen. Utstilleren har ikke rett til erstatning av leie av stand helt eller delvis, eller å motta noen kompensasjon fra Arrangøren for kostnader eller skader – direkte eller indirekte – som kan oppstå i forbindelse med Arrangørens beslutning som angitt ovenfor.

Arrangøren har en ubetinget rett til å avvise en Utstiller eller visse utstilte gjenstander. Avvisning skjer på Utstillersens bekostning.

Det er ikke tillatt for Utstilleren å:

- uten tillatelse fra Arrangøren å selge over disk mot kontant betaling eller kontant forskuddsbetaling.
- uten tillatelse fra Arrangøren spre reklame utenfor egen stand.
- uten tillatelse fra Arrangøren ved skilting innenfor messeområdet å henvise til utstilling utenfor messeområdet.
- i standen eller på annet sted innenfor messeområdet drive eller tillate politisk propaganda.
- arrangere sin stand, sine dekorasjoner, demonstrasjoner og salg på en måte som strider mot internasjonale grunnregler for reklame eller som forstyrrer andre utstillere eller besøkere. All muntlig og skriftlig markedsføring skal være sannferdig og konsistent mot markedsføringslovgivning.
- bedrive aktiviteter eller gjennomføre demonstrasjoner som Arrangøren bedømmer at gjennom lydnivå negativt påvirker andre utstillers muligheter til å demonstrere sitt produktvalg, varer eller tjenester.

Ved leie av lokal for kommersiell virksomhet skal spesifikk avtale opprettes mellom Arrangøren og Utstilleren.

Ustilte varer får ikke fjernes under pågående messe uten spesifikk tillatelse fra Arrangøren.

Det er ikke tillatt å stille ut levende dyr, eksplosive varer eller annet som Arrangøren betegner som uegnet av sikkerhetsmessige årsaker. Ustilte varer skal være i overensstemmelse med behørlige myndigheters og/eller kontrollorgans bestemmelser og skal – dersom påkrevd – forses med godkjenninger fra sådanne myndigheter eller organ.

Utstillere må huske på sine forpliktelser i samsvar med gjeldende arbeidsmiljølovgivning.

Ved overtredelse av de ovennevnte bestemmelser gjeldende under en bestemt messe eller konferanse har Arrangøren rett til om nødvendig å foreta korrigerende tiltak på Utstillersens bekostning.

Etter messen/konferansen: Gjenstander som etterlates i stand, leid lokale eller innenfor Messens område etter siste utflyttingstidspunkt kan Arrangøren få fjernet på Utstillersens ansvar og bekostning.

Som sikkerhet for oppfyllelse av samtlige forpliktelser overfor Messen som Utstilleren har eller kommer til å få, har Arrangøren rett til å beholde Utstillers eiendeler inntil full betaling.

**4. Utstillers ansvar:** Utstilleren er ansvarlig for all skade som oppstår som følge av Utstillersens eller dennes personals handlinger.

Dersom Utstilleren bryter mot disse allmenne vilkår eller andre særskilte vilkår for tjenester som tilbys av Arrangøren kan Utstilleren med umiddelbar virkning utelukkes fra deltagelse i pågående og kommende arrangement. Utstilleren skal også ved slike tilfeller betale avtalt leie.

Dersom det for Arrangøren skal betales skatter eller avgifter til stat eller kommune eller andre som relateres til den enkelte Utstillers leie eller andre avgifter for deltagelse ved messe eller konferanse, skal Utstilleren betale Arrangøren erstatning for dette.

Utstiller gjøres særlig oppmerksom på at kommunikasjonsoppkobling som er fremskaffet eller leiet av Arrangøren gjennom Utstillerservice ikke omfatter noen beskyttelse mot datainnbrudd eller datavirus og lignende, og at sikring i form av brannmur med mer i sin helhet er Utstillers eget ansvar.

**5. Messens ansvar** Dersom Arrangøren ikke kan tilby avtalt standplassering er Utstilleren forpliktet til å underkaste seg de reguleringer av plassering og areal som anses rimelig under omstendighetene.

Dersom Arrangøren overhodet ikke kan tilby standplassering er det Utstillersens rettighet å få tilbake innbetalt leie og øvrig innbetalte avgifter.

Arrangøren er ikke ansvarlig for Utstillers utstilte produkter, gjenstander eller dekorasjoner, uansett om skade er oppstått på grunn av feil eller forsømmelse av Arrangør eller personal som Arrangøren er ansvarlig for.

Arrangøren er ikke ansvarlig for materiell, klær eller utstyr som tilhører Utstilleren eller tredjeperson, og som oppbevares i lokaler som stilles til rådighet av Messen.

Arrangøren har heller ikke noe ansvar for et bestemt arrangements kommersielle gjennomslag eller suksess, antall utstillere eller besøkere, eller deltagelse/tilstedeværelse av visse strategiske utstillere.

Dersom det på grunn av omstendigheter utenfor Arrangørens kontroll skulle bli innskrenking med tanke på oppvarming, leveranse av el, vann, kommunikasjonstilkobling, elektroniske eller web baserte tjenester eller andre av Arrangøren leverte fasiliteter skjer, er Utstilleren ikke berettiget til noen form for erstatning. Dersom innskrenkninger av ovennevnte skjer på grunn av omstendigheter innenfor Arrangørens kontroll har Arrangøren ansvar begrenset til tilbakebetaling av de til Arrangøren betalte avgifter for kjøpte fasiliteter.

Dersom det utarbeides katalog eller annen type samlet informasjon angående et bestemt arrangement, uansett form, trykt eller elektronisk, frasier Arrangøren seg alt ansvar for eventuelle feil i nevnte.

Arrangøren fraskriver seg ethvert ansvar for skader eller påbud som følge av at disse generelle vilkår eller angitte bestemmelser ikke blir fulgt, eller at godkjenninger fra Arrangøren ikke er innhentet. Utstilleren skal selv være ansvarlig for, samt erstatte Messen for alle utgifter og skader som følge av dette.

Dersom Arrangøren som følge av krig, opprør eller terrorhandling, myndigheters tiltak eller manglende tiltak, ny eller endret lovgivning, konflikt på arbeidsmarkedet, blokkade, brand, oversvømmelser eller ulykker av større omfang eller annen lignende hendelse skulle bli nødt til å avlyse eller utsette et bestemt arrangement tilbakebetales ikke betalt leie. Utstilleren har rett til, så snart arrangementet kan avholdes, fortrinnsrett med tanke på standplass eller i enkelte tilfeller rett til tilsvarende lokal samt fritak for registreringsavgift. Utover dette har ikke Utstilleren rett til noen form av erstatning.

Arrangørens ansvar overfor Utstilleren er begrenset til hva som er angitt ovenfor, med mindre forsett eller grov uaktsomhet foreligger. Arrangøren skal aldri være ansvarlig for Utstillersens indirekte skader. Arrangørens skadeerstatningsansvar kan aldri overstige 5 (fem) prisbasebeløp i henhold til svensk lov (1962:382) om allmenn forsikring.

**6. Betalingsvilkår** Påmeldingsavgift, standleie og øvrige eventuelle avgifter skal betales i forskudd, før gjeldende messe. Leie for lokale og øvrige tilhørende avgifter skal om ikke annet er avtalt betales med 70 (sytti) prosent i forskudd og 30 (tretti) prosent etter gjeldende arrangements gjennomføring. Betaling for tjenester fra Arrangørens utstillerservice skal, om ikke annet er angitt ved bekreftelse, betales i etterskudd mot faktura 15 (femten) dager netto. Reklamasjon av slike tjenester skal skje umiddelbart og være Arrangøren i hende senest 10 (ti) dager etter fakturadato. Ved forsinket betaling debiteres forsinkelsesrente med 1,5 (en-og-en-halv) prosent pr. måned. Ved betaling med kredittkort tilkommer en administrasjonsavgift på 4 (fire) prosent på fakturabeløpet.

**7. Øvrig** Utstilleren godtar at tilgjengelige opplysninger om denne får overlates til tredjeperson.

Utstilleren godtar at Arrangøren uten spesiell tillatelse fra Utstilleren fritt får gjøre lyd- og/eller bilde-/videoopptak av de produkter, budskap, filmer, presentasjoner, framføringer, personer eller annet som representerer Utstilleren eller som Utstilleren viser på Messen. Arrangøren eier deretter retten til fritt å publisere resultatet fra slike opptak i egen PR eller markedsføringshensikt. Arrangøren er selv ansvarlig for å søke nødvendig tillatelse fra berørte tredjeparter.

Overskriftene i disse allmenne vilkårene er kun ment som et visuelt hjelpemiddel og skal ikke påvirke tolkningen av nevnte.

Unnlattelse fra Arrangøren i å påberope seg disse vilkårene skal ikke tolkes som en fraskrivelse i retten til dette. Heller ikke skal en fraskrivelse under noen omstendighet, uansett årsak, bety at Arrangøren har frasagt seg retten til på et senere tidspunkt å påberope seg retten til kontrakts bestemmelse.

Twister om tolkningen eller anvendelsen av partenes avtale og relaterte juridiske saker skal avgjøres av retten med Stockholms tingrett i første instans. Svensk lov skal gjelde for avtalen.